

## Uhanalainen taimen tarvitsee lainsuojan

Villi taimen on yksi Suomen upeimmista kaloista. Se on myös yksi uhanalaisimmista. Valitettavasti näyttää siltä, ettei taimenelle ropise riittävästi sympatiaa päättäjien taholta.

Ensi vuoden alusta voimaan tulevan uuden kalastuslain tarkoituksena on turvata uhanalaisten kalalajien tulevaisuus. Kalojen pyyntimitat, rauhoitusalueet ja -ajat sekä muut tarkemmat toimenpiteet määritellään lakia täydentävässä kalastusasetuksessa, jonka viimeistely on loppusuoralla maa- ja metsätalousministeriössä.

Viime keväänä lausunnolla olleessa kalastusasetusesityksessä sisävesien luonnonvarainen taimen ehdotettiin rauhoitettavaksi napapiirin eteläpuolisissa vesissä, joissa se on luokiteltu erittäin uhanalaiseksi. Kuitenkin lokakuun viimeisellä viikolla maa- ja metsätalousministeriö esitteli kalatalouden sidosryhmille uuden luonnoksen asetuksesta. Uudessa versiossa sisävesien taimenen rauhoitusalue olikin lähes puolitettu ja Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu sekä Etelä- ja Keski-Lappi oli jätetty taimenen rauhoitusalueen ulkopuolelle.

Ministeriö sanoo, että kalastusasetusta on muokattu lausuntokierroksella saadun palautteen perusteella. WWF kävi läpi kaikki 78 lausuntoa, ja tulos ei tue ministeriön väitettä: vain yhdessä ehdotettiin rauhoitusalueen pienentämistä. Sen sijaan muun muassa ympäristöjärjestöt, tutkijat, vapaa-ajankalastajat ja useimmat viranomaistahot ovat sitä mieltä, että taimenen luonnossa lisääntyvät kannat on rauhoitettava uhanalaisuusarvioinnin mukaisesti.

Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun sekä Lapin virtavesien kunnostamiseen on laitettu viime vuosikymmeninä huomattava määrä rahaa ja resursseja. Tulokset ovat monin paikoin kannustavia, ja kunnostuksilla on pystytty elvyttämään taimenen luontaista lisääntymistä. Ministeriön uusi ehdotus on tästäkin syystä täysin ristiriidassa kalastuslain tavoitteiden kanssa eikä sitä voi pitää olemassa olevan tiedon valossa millään tavalla perusteltuna.

Luonnontaimenen rauhoitus ei kenties yksin riitä pienten ja harvalukuisten kantojen turvaksi, sillä verkkokalastus tappaa sekä villedä että istutettuja kaloja. Luonnontaimenen rauhoitus napapiirin eteläpuolisilla vesillä kuitenkin parantaisi selkeästi suojelun tasoa ja ohjaisi kalastajia, viranomaisia sekä vesialueen omistajia toimimaan viimeisten villien taimenkantojen säästämiseksi. Vapaaehtoiset toimet eivät toistaiseksi ole olleet riittäviä taimenkantojen elvyttämiseksi, eikä uhanalaisen lajin suojelua voi näin ollen laskea pelkästään vesialueen omistajien hyvän tahdon varaan.

**Matti Ovaska, suojeluasiantuntija**  
**WWF Suomi**